Примечания к бухгалтерской (финансовой) отчетности – 31 декабря 2023 года

68

30. Управление рисками (продолжение)

Анализ чувствительности на 31 декабря 2024 года

Номер
строки

Наименование
показателя

Изменение
допущений

Влияние на
обязатель-

ства по
страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на
долю пере-

страхов-
щиков в

обязатель-
ствах по

страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на
прибыль до

налого-
обложения

Влияние на
капитал

1 Договоры страхования иного, чем страхование жизни:

2

Средние затраты
по выплате
страховых
возмещений

– 10% (5 209) 5 739 (530) (424)

10% 5 209 (5 739) 530 424

3

Среднее
количество
требований

– 10% (5 209) 5 739 (530) (424)

10% 5 209 (5 739) 530 424

Анализ чувствительности на 31 декабря 2023 года

Номер
строки

Наименование
показателя

Изменение
допущений

Влияние на
обязатель-

ства по
страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на
долю пере-

страхов-
щиков в

обязатель-
ствах по

страхованию
иному, чем

страхование
жизни

Влияние на
прибыль до

налого-
обложения

Влияние на
капитал

1 Договоры страхования иного, чем страхование жизни:

2

Средние затраты
по выплате
страховых
возмещений

– 10% (61 175) 7 666 53 509 42 807

+ 10% 61 175 (7 666) (53 509) (42 807)

3

Среднее
количество
требований

– 10% (61 175) 7 666 53 509 42 807

+ 10% 61 175 (7 666) (53 509) (42 807)

Компания оценивает чувствительность страховых обязательств по страхованию иному, чем
страхование жизни следующим образом: при увеличении средних затрат Компании по выплате
страховых возмещений или увеличении среднего количества обращений, страховые обязательства
Компании увеличиваются пропорционально, и наоборот.

Финансовые риски

Финансовые риски включают рыночный риск (состоящий из валютного риска, риска процентной
ставки и прочего ценового риска), кредитный риск и риск ликвидности. Стратегия управления
финансовыми рисками Компании базируется на соблюдении принципов сохранности, доходности,